
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di marzo in Rosolini, alle ore 16:00 nella Residenza
Municipale di via Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     GUARINO CONCETTA ASSESSORE P

INCATASCIATO GIUSEPPE SINDACO

     DI STEFANO CARMELO ASSESSORE P

A

APPROVAZIONE PROGETTO DI MIGLIORAMENTO,
RIQUALIFICAZIONE E COMPLETAMENTO
DELL'AUDITORIUM "ATTILIO DEL BUONO" - CODICE
CUP N. J27J19000080002.

     BRANCA GIUSEPPE ASSESSORE P

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 14-03-2019 N. 30

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

Milana Corrado

Il Presidente Sig. BRANCA GIUSEPPE - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara aperta
la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

     ARANGIO FRANCESCO ASSESSORE



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Con separata ed analoga votazione, ad unanimità ai voti, vista l’urgenza e la necessità

DELIBERA

di dichiarare la presente Immediatamente Esecutiva

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.30 del 14-03-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



PREMESSO che ai sensi della delibera di Giunta Regionale n. 512 del 12/12/2018 l' Assessorato Regionale dei Beni
Culturali e dell'identità siciliana - Dipartimento dei Beni Culturali e dell'identità siciliana con D.D.G. n. 100 del 17/01/2019
e D.D.G. n. 607 del 06/03/2019 ha divulgato l'AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI RELATIVI
AD INTERVENTI PER SPESE DI INVESTIMENTO NEL SETTORE DEI TEATRI, che disciplina la concessione di
contributi a sostegno della realizzazione di progetti volti al miglioramento e alla qualificazione delle sedi di spettacolo in
Sicilia.

RITENUTO che questo Comune può essere individuato quale "Soggetto Attuatore", per gli interventi da eseguire
sull'Auditorium "Attilio Del Buono", e pertanto potrà presentare domanda di contributo per le finalità  e con le modalità di
cui ai citati D.D.G 100/2019 e n. 607/2019.

VISTO il Codice dei Contratti emanato con il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i..

VISTO il Regolamento sui LL.PP. emanato con il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 e s.m.i..

VISTA la Legge Regionale n.12 del 12/07/2011 ed il relativo Regolamento emanato con il Decreto Presiden-ziale n. 13
del 31/01/2012.

VISTA la Determina n. 10 del 12/03/2019 registro generale n. 99 con la quale, per la progettazione trattata, si è
proceduto a nominare il Geom. Giuseppe Oddo Responsabile Unico del Procedimento e i geomm. Massimo Giarratana
e Gaetano Borgia Collaboratori del R.U.P..

VISTO al riguardo il progetto di MIGLIORAMENTO, RIQUALIFICAZIONE E COMPLETAMENTO DELL'AUDITORIUM
"ATTILIO DEL BUONO", a firma dall'Ing. Corrado Mingo, composto dagli elaborati appresso indicati.

VISTO il quadro economico del progetto ammontante complessivamente ad € 290.000,00, distribuito come indicato nella
parte dispositiva.

VISTA la rispondenza degli elaborati progettuali ai documenti di cui all’articolo 23 del Codice sopra citato, nonché la loro
conformità alla normativa vigente.

VISTO il verbale del 14/03/2019, a firma del R.U.P. e del Progettista, con il quale viene verificato e validato il progetto.

VISTO che il progetto in data 14/03/2019 è stato approvato dal R.U.P. in linea tecnica, con livello di progettazione
riconducibile al livello di "PROGETTAZIONE DEFINITIVA".

DATO ATTO che al progetto di che trattasi è stato assegnato il codice CUP n. J27J19000080002.

RITENUTO, inoltre, di dare atto l'opera non è presente nell'ultimo strumento di programmazione approvato da questa
Amministrazione sulla base della normativa vigente e, pertanto, di dover provvedere a mettere in atto tutte le procedure
necessarie alla modifica degli strumenti di pianificazione urbanistica finalizzati alla realizzazione della succitata proposta
progettuale.

RITENUTO, in definitiva, di autorizzare il Legale Rappresentante dell’Ente, o persona dallo stesso delegata, per l’inoltro
della domanda di contributo regionale in conformità all’avviso pubblico sopra indicato.

SI PROPONE
Di approvare il progetto di MIGLIORAMENTO, RIQUALIFICAZIONE E COMPLETAMENTO DELL'AUDITORIUM1°)
"ATTILIO DEL BUONO", a firma dall'Ing. Corrado Mingo, composto dai seguenti elaborati:
RELAZIONE TECNICO-ILLUSTRATIVA E QUADRO ECONOMICO
CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI
ELENCO DEI PREZZI UNITARI

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DI MIGLIORAMENTO,
RIQUALIFICAZIONE E COMPLETAMENTO
DELL'AUDITORIUM "ATTILIO DEL BUONO" - CODICE
CUP N. J27J19000080002.

DELIBERA DI GIUNTA n.30 del 14-03-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa



DELIBERA DI GIUNTA n.30 del 14-03-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
CALCOLO COMPETENZE PROFESSIONALI
ELABORATI GRAFICI
TAV. 1 – INQUADRAMENTO DI PROGETTO
TAV. 2 - PLANIMETRIA E SEZIONE STATO DI FATTO
TAV. 3 – ATTREZZATURE SCENICA PALCOSENICO – PIANTA E VISTA
PROSPETTICA
TAV. 4 – IMPIANTO CLIMATIZZAZIONE – SCHEMA IMPIANTO
TAV. 5 – IMPIANTO ANTINCENDIO

il cui importo complessivo ammonta ad € 290.000,00 così ripartito:

Di prendere atto che al progetto di che trattasi è stato assegnato il codice CUP n. J27J19000080002.2°)

Di dare atto l'opera non è presente nell'ultimo strumento di programmazione approvato da questa Amministrazione3°)
sulla base della normativa vigente.

Di dare atto che questa Amministrazione si impegna ad inserire l'opera nel prossimo strumento di programmazione4°)
in fase di redazione.

Di dare mandato al Responsabile del 5° Settore - Servizio LL.PP. e Urbanistica di inserire l'opera nel programma5°)
triennale delle OO.PP. 2019/2020 in corso di redazione.

Di autorizzare il Legale Rappresentante dell’Ente, o persona dallo stesso delegata, ad inoltrare la domanda di6°)
contributo regionale in conformità all’AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI RELATIVI AD
INTERVENTI PER SPESE DI INVESTIMENTO NEL SETTORE DEI TEATRI, che disciplina la concessione di
contributi a sostegno della realizzazione di progetti volti al miglioramento e alla qualificazione delle sedi di spettacolo
in Sicilia, divulgato ai sensi della delibera di Giunta Regionale n. 512 del 12/12/2018 l' Assessorato Regionale dei
Beni Culturali e dell'identità siciliana - Dipartimento dei Beni Culturali e dell'identità siciliana con D.D.G. n. 100 del
17/01/2019 e D.D.G. n. 607 del 06/03/2019.



F.to MINGO CORRADO

Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 12 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente
l’oggetto.

Rosolini, lì 14-03-2019

Rosolini, lì 14-03-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to MODICA VINCENZO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

APPROVAZIONE PROGETTO DI MIGLIORAMENTO,
RIQUALIFICAZIONE E COMPLETAMENTO
DELL'AUDITORIUM "ATTILIO DEL BUONO" - CODICE
CUP N. J27J19000080002.

DELIBERA DI GIUNTA n.30 del 14-03-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5

OGGETTO:



=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 14-03-2019 al 29-03-2019 con n. 361 del
registro di pubblicazione.

                                                             Il Messo Comunale

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 14-03-19 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

IL SINDACO

Rosolini, lì 30-03-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Milana Corrado

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 14-03-2019 al 29-03-2019  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.
Rosolini, lì 15-03-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Milana Corrado

F.to BRANCA GIUSEPPE

F.to Milana Corrado

DELIBERA DI GIUNTA n.30 del 14-03-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 6

F.to ARANGIO FRANCESCO

F.to GENNARO CORRADO


